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HEI Appeal Statement

Detailed report on the various values recommended by the respected DVV partner in the metric ID 5.1.1 on different dates

HEI input as per resctg:s:d Discrepancy in the
Metric SSR W|th all Findings of DVV HEI Response to the DV findings Recommended Input Remarks by DVV date by Remarks Identified Request from I_—|EI to NAAC
[s] supporting by DVV partner partner DVV as per the current Appeal Committee members
Documents partner status of DVV
HEI has not claimed the
) scholarship provided b
Respected and Honourable DVV partner, the following h . p.p y
documents are submitted in the supporting document for the Institution.
kind consideration in validating the data submitted for the
metric 5.1.1 under criteria-5 as per SSR for your kind HEI claimed  the HEI has claimed only
perus.al‘ e HEI uploaded the _scholars_hip and free ship scholarship received the scholarship received
Please upload sanction letters (random name) in English for the students by the students from | by the students through
scholarship  and benefitted by various ynder link number 01 in Fhe supporting government  bodies | state and central
free shin sanction document for your kind perusal. ® HEI provided the year- only during the last overnment bodies for
letters P (random wise list of students benefitted by scholarships in each five year and this 9 .
names) in | Program and attested by the competent authority Principal amount is given to | the last fl_ve assessmept
: under link number as per the following details in the L .
o TV ]| Ergleh,  Als, | VO lnk number 02 as per the following detils in t e, P | vears. This scholarship
22-23 547 rO%/ide. a earl supporting document for your kind perusal.  During 2022- Year Value Hence. in the Audi¢ | &ount will be directly
FEF \F/)vise list y of | 23 547 students of our Institution benefited by scholarships 22-23 0 DVV has considered Statement the | Credited to the students
70 - provided by the Government ¢ During 2021-22, 470 students 21-22 0 input value as "0" as scholarshi personal savings bank
students in each i . : . . p
5.1.1 20-21 484 program,  attested of our Institution benefited by scholarships provided by the 2021 0 the amount is not | 12.07.2024 | compoment is mnot | socount from the
' . i - i i ilable  fa th .
19-20 506 by the competent Gov_crn_mcm 1_)ur1ng 2020-21, 484 stud_ents of our 530 0 r_eﬂect_ed in audited avlzlula ; or ; government bodies.
TR authority. Provide Institution benefited by scholarships provided by the financial statement scholarship —recelve Hence. this scholarshi
709 the HE)I/'.s olicy | Government + During 2019-20, 506 students of our 18-19 0 lf)r;;?es af"ve::‘m:;‘: ' . p
documant P fo): Institution benefited by scholarships provided by the o A NAAC SoP amount  will  not be
awardin non- Government * During 2018-19, 709 students of our aval_labl'e n th_e
overnn?ent Institution benefited by scholarships provided by the Institutional Audit
gcholarshi s and Government e HEI provided the policy document for HEI not claimed the | Statement.
free shi P awarding non-government scholarships and free ships under scholarship provided
ree ships. by the Institution and

link number 03 in the supporting document for your kind
perusal. ® In addition to the above mentioned documents,
HEI provided the sanctioned letter of students benefitted by
various schemes for the assessment periods from 2018-19 to
2022-23 under link number 04 in the supporting document
for your kind perusal.

Non-Government
bodies.

Hence, HEI request the
Respected and
Honourable Appeal
committee members to
resolve the ambiguity in
the recommended DVV
values.

* In order to support our claim, the extract of the PTV report pertained to the metric id is produced here for your consideration “ S.No.04,
Three major features in the institutional Context (As perceived by the Peer Team):point no. 02 Scholarships to students and first time
graduates and in criterion 02 “The institution attracts first time graduates by providing various scholarships schemes available from

government agencies” and in criterion 05 “Institution provides various scholarships from government schemes and large percentage of
students are benefited from these scholarships schemes and free ships”
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Request from HEI to the Respected and Honourable NAAC Appeal Committee members:

HEI has not claimed the scholarship provided by the Institution.

HEI has claimed only the scholarship received by the students through state and central government bodies for the last five
assessment years. This scholarship amount will be directly credited to the students personal savings bank account from the
government bodies. Hence, this scholarship amount will not be available in the Institutional Audit Statement. In this
connection, the respected DVV partner recorded Zero values for this metric id on 12.07.2024 due to non-availability of
scholarship amount in the Audit statement.

In order to support our claim, the extract of the PTV report pertained to the metric id is produced here for your consideration
S.No.04, Three major features in the institutional Context (As perceived by the Peer Team):point no. 02 Scholarships to
students and first time graduates and in criterion 02 “The institution attracts first time graduates by providing various
scholarships schemes available from government agencies” and in criterion 05 “Institution provides various scholarships from
government schemes and large percentage of students are benefited from these scholarships schemes and free ships”

Hence, HEI request the Respected and Honourable Appeal committee members to resolve the ambiguity in the
recommended DVV values.

Marks Awarded by DVV partner — level 0

Marks Expected from HEI — level 4

Kind Reference to the Respected and Honourable NAAC Appeal Committee members:

v HEI elevated and registered complaints 4 times regarding the ambiguity in the DVV process
through online NAAC support /| Help Desk and finally sent a request letter and Email to the

NAAC Chairman to resolve the ambiguity in the recommended DVV values on 07.08.2024 and
those details are mentioned below for your kind perusal and consideration.

» Reference - 1: Issue raised with an ID 2406011505 dated 01.06.2024 through NAAC support/help desk
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Reply of Ref-1 from NAAC: ""The DVV process is completed in view of the clarifications received and as per SOP and no
changes are possible now'* on 04.06.2024
Reference - 2: Issue raised with an ID 2406131708 dated 13.06.2024 through NAAC support/help desk

Reply of Ref-2 from NAAC: Dear Sir/Madam, The DVV process of your college is completed; hence changes are not
possible now” on 26.06.2024

Reference-3: Issue raised with an ID 2407151706 dated 15.07.2024 through NAAC support/help desk

Reply of Ref-3 from NAAC: “The dvv process is completed for your college and verification is in view of SOP and NAAC
guidelines ” on 19.07.2024

Reference-4: Issue raised with an ID 2407261606 dated 26.07.2024 through NAAC support/help desk

Reply of Ref-4 from NAAC: “The dvv process is completed for your college and verification is in view of SOP and
NAAC guidelines” on 31.07.2024

Reference-5 : Sent a request letter through IMS and Email to the NAAC Chairman regarding to resolve the ambiguity
in the recommended DVV values on 07.08.2024

Reply of Ref-4 from NAAC: Yet to receive the reply.

SUPPORTING DOCUMENTS

The supporting documents pertaining to this metric 5.1.1 exceeds 5 Mb data hence the
supporting document was uploaded in the Institution website. Please click the below link
to download the supporting document as shown from the page number 07 onwards
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Dr. G. Balakrishnan, M.E. Ph.D,,
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5.1.1 Percentage of the student benefited by scholarships provided by the government during the
last five years.

Response: Average Percentage 80.24%
TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN

This is to certify that the students benefited by the scholarships provided by government during
the last five years of our institutions are as follows:

YEAR 2022-23 | 2021-22 | 2020-21 | 2019-20 | 2018-19 OTV::;"
Noaf sindents 670 601 646 628 840 3385
Enrolled
No of beneficiary
students by 547 470 484 506 709 2716
Government
Average Percentage 80.24%
No. of student benefited by scholarships
900 =
800
o0
2 700 S .
% 600 B 3 # No of students
= 500 enrolled
a
2 400
g 300
= No of beneficiary
< 200 students by
100 government
0
2022-23 2021-22 2020-21 2019-20 2018-19

Academic Year

Dr. G. Balakrishnan, M.E,, Ph.D.,
Principal
Indra GaneshHl €38 bf Engineering
IG Valley, Madurai Main Road
Manikandam, Trichy-620 012,

Phone : 0431 2901621 | Mobile : 85086 88845 | www.igceng.com | principal@igceng.com
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CRITERIA 5 STUDENT SUPPORT AND PROGRESSION

5.1.1 Percentage of students benefited by scholarships and freeships
provided by the institution, government and non-government bodies,
industries, individuals, philanthropists during the last five years.

HEI Response:

Respected and Honourable Appeal Committee memebers , the following documents are
submitted in the supporting document for kind consideration in validating the data submitted for

the metric 5.1.1 under criteria-5 as per SSR for your kind perusal.

e HEI uploaded the scholarship and free ship sanction letters for the students
benefitted by various government bodies under link number 01 in the
supporting document for your kind perusal.

e HEI provided the year-wise list of students benefitted by scholarships in each
program and attested by the competent authority Principal under link number 02 in
the supporting document for your kind perusal.

e HEI provided the policy document for awarding non-government scholarships and
free ships under link number 03 in the supporting document for your kind perusal.

¢ In addition to the above mentioned documents, HEI provided the sanctioned letter
of students benefitted by various schemes for the assessment periods from 2018-19
to 2022-23 under link number 04 in the supporting document for your kind perusal.
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Sanctioned letter of students benefitted by
I | schemes(random names) for 2018-19,2019-
20,2020-21,2021-22,2022-23

view

Number of students benefitted by
scholarships in each program provided by
government for the last five years-
supporting documents

view

Upload policy document of the HEI for the
3 | award of Non government scholarships
and freeships

Sanctioned letter of students benefitted by
4 various schemes for the assessment
periods from 2018-19 to 2022-23
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